2

6

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.02.2021     №  100                                                                 г. Камень-на-Оби

О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 28 «Умка» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11 «Зорька»

B сooтветствии сo статьями 57, 58 Гpaждaнскoгo Кoдекca Poссийскoй Федерации, Федеральными законами oт 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 38, 45 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, «Положением о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», утвержденным постановлением Администрации района от 29.12.2010 № 528, в целях оптимизации сети бюджетных муниципальных учреждений,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Реорганизовать в срок до 01 июля 2021 года муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 28 «Умка» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11 «Зорька».
2. Установить, что муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 28 «Умка» является правопреемником прав и обязанностей муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11 «Зорька».
3. Создать комиссию по реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад·№ 28 «Умка» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11 «Зорька» и утвердить её состав (прилагается).
4. Управлению образования Администрации Каменского района создать комиссию для проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад·№ 28 «Умка» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11 «Зорька».
5. Утвердить план мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад·№ 28 «Умка» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11 «Зорька».
6. Уполномочить заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 28 «Умка» (Сергунину С.Б.):
в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления сообщить в письменной форме в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации;
опубликовать (после внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц) информацию о начале процедуры реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации»;
обеспечить совершение необходимых юридических действий, связанных с реорганизацией муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 28 «Умка» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11 «Зорька», в порядке и сроки, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
7. Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 28 «Умка» (Сергуниной С.Б.) обеспечить проведение реорганизационных мероприятий в порядке и в сроки, утвержденные пунктом 5 настоящего постановления.
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района П.С. Глотова.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко

УТВЕРЖДЕН постановлением
Администрации района
от 15.02.2021    №  100

        Состав комиссии
по реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 28 «Умка» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11 «Зорька»

	Иванова
Оксана Алексеевна
	начальник Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края, председатель комиссии;

	Горенкова
Ольга Николаевна
	главный специалист по кадрам отдела управления качеством образования Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Артамонова
Ольга Анатольевна
	главный бухгалтер централизованной бухгалтерии Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края;

	Каяина
Татьяна Ивановна
	председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям;

	Мамонова
Ирина Михайловна
	председатель комитета администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;

	Осадченко
Татьяна Николаевна
	председатель Каменской организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию);

	Потанина
Ирина Владимировна
	председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по правовым вопросам;

	Пронина
Надежда Александровна
	начальник отдела управления качеством образования Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края;

	Сергунина
Светлана Борисовна
	заведующий муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 28 «Умка».

УТВЕРЖДЕН постановлением
                                                              Администрации района
                                                                                       15.02.2021   № 100

План мероприятий
по реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 28 «Умка» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11 «Зорька»

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные

	1
	Уведомить Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы № 6 по Алтайскому краю, УПФР в г. Камень-на-Оби в Каменском районе Алтайского края, Фонд социального страхования Российской Федерации о начале процедуры реорганизации муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений с указанием формы реорганизации в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
	В течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о начале процедуры реорганизации
	Сергунина С.Б.

	2
	После внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о начале процедуры реорганизации опубликовать информацию в журнале «Вестник государственной регистрации» о реорганизации муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений
	Дважды с периодичностью один раз в месяц
	Сергунина С.Б.

	3
	Уведомить кредиторов и контрагентов, с которыми заключены договоры, контракты о начале процедуры реорганизации муниципальных дошкольных образовательных учреждений, предоставить им тридцатидневный срок для предъявления своих требований
	В течение 5 рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации
	Сергунина С.Б.

	4
	Создать в учреждениях комиссии по реорганизации, разработать планы мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 28 «Умка» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11 «Зорька»
	25 февраля 2021 г.
	Сергунина С.Б.

	5
	Разработать и утвердить штатное расписание реорганизуемого учреждения
	Февраль 2021
	Сергунина С.Б.

	6
	Уведомить работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений о проведении мероприятий по реорганизации и возможном изменении условий трудового договора в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации
	В течение 14-ти дней со дня подписания постановления, но не позднее, чем за 2 месяца до окончания реорганизации
	Сергунина С.Б.

	7
	Провести инвентаризацию имущества, активов и обязательств реорганизуемых муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений по состоянию на 01.03.2021 и оформить документы по итогам инвентаризации
	Март 2021
	Артамонова О.А., Сергунина С.Б.

	8
	Обеспечить разработку и предоставление на согласование новой редакции устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 28 «Умка»
	Март 2021
	Сергунина С.Б.

	9
	Обеспечить государственную регистрацию устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 28 «Умка»
	В течение 2-х месяцев со дня подачи уведомления о предстоящей реорганизации в форме присоединения
	Сергунина С.Б

	10
	Составить и утвердить передаточный акт имущества и обязательств реорганизуемых дошкольных образовательных учреждений
	Апрель 2021
	Иванова О.А. Сергунина С.Б.

	11
	Обеспечить подписание передаточного акта, осуществив прием документов, движимого и недвижимого имущества реорганизуемых учреждений, с постановкой на баланс муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 28 «Умка»
	Май 2021
	Сергунина С.Б.
Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям

	12
	Обеспечить передачу имущества, финансовых активов и обязательств, архивов реорганизуемых муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений
	Май 2021
	Сергунина С.Б.
Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям

	13
	Обеспечить заключение договоров на безвозмездное пользование недвижимым имуществом (здания, сооружения) и земельные участ (
-

-

-
) (
.---- -· --
)ки
	До окончания процедуры реорганизации
	Сергунина С.Б.

	14
	В установленном порядке осуществить закрытие имеющихся лицевых счетов в органах, обеспечивающих исполнение бюджета реорганизуемых учреждений
	Июнь 2021
	Артамонова О.А. Сергунина С.Б.

	15
	Обеспечить государственную регистрацию заявления о внесении записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11 «Зорька» в Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы №6 по Алтайскому краю
	Июнь 2021
	Сергунина С.Б.

	16
	Обеспечить внесение записей трудовые книжки и оформление дополнительных соглашений с работниками, перешедшими в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 28 «Умка» в результате реорганизации. Осуществить передачу документации по личному составу, описей по личному составу
	После окончания процедуры реорганизации
	Сергунина С.Б.